Babası
Selahaddin-i Eyyübi onu daha çocukyaş
ta iken Halep valiliğine tayin etti (Safer
579 1 Haziran 11 83). Ardından bu görevi.
Halep'in kendisine verilmesi karşılığında
Mısır'daki bütün haklarından vazgeçece
ğini bildiren diğer oğlu el-Melikü'I-Adil'e
verince el-Melikü'z-Zahir Gazi Dımaşk'a
gitti. Selahaddin-i Eyyübl. 581 (1185) yı
lındaki ağır hastalığından sonra önemli
merkezlerdeki idareciler arasında yeni
den görev dağılımı yaptı. Daha önce Mı

sır'ı başarılı bir şekilde yöneten I. el-Me
likü'I-Adil'i kendi naibi olarak Mısır'a ta
yin ederken ondan boşalan Halep'in yöne
ticiliğin i diğer bazı şehirler le birlikte tek
rar el-Melikü'z-Zahir Gazi'ye tevcih etti ;
Ermeni ve Haçlı tehdidine karşı kuzey sı
nırlarının savunulması görevini de ona
verdi.

Mısır'daki eski iktala rı da el-Meli
kü'I-Adil'e iade edildi (590/ 11 94). el-Meli
kü'l-Aziz, ertesi yıl hakimiyet sahasını ge
n işletmek için tekrar harekete geçip Dı
maşk'ı muhasara ettiyse de el-Melikü'z
Zahir Gazi. el-Melikü 'I-Efdal ile birlikte
hareket ederek onu Mısır'a dönmeye
mecbur etti.

el-Melikü'l-Aziz'in ölümüyle (595/ 1198)
yerine I. el-Melikü 'I-Adil geçti, el-Meli
kü'z-Zahir Gazi de onun hakimiyetini ta
nıdı. el-Melikü'l-Efdal Dımaşk' ı zaptet
mek için teşebbüse geçince el-Melikü'z
Zahir onu destekledi. Hama ve Humus
emirleri de bu ittifaka katıldı. Bunun
üzerine el-Melikü'I-Adil Dımaşk'a hare
ket etti ve onlardan önce Dımaşk'a girdi
(597 1120 ı). el-Melikü'z-Zahir Gazi. Musul
Emlri Nüreddin Zengl Arslanşah ile bera
ber I. el-Melikü'I-Adil'e karşı sefere çık
tıysa da barış isternek zorunda kald ı. el
Melikü'I-Adil Halep'i tehdit edince el-Me
likü'z-Zahir Gazi onun hakimiyetini tanı
maya mecbur oldu ve H ama'ya gelen el
Melikü'I -Adil ile anlaşma yaparak bazı
yerlerin idaresini kendi üzerine aldı . 599
( 1203) yılında Ayıntab, Behisni, Derbüsak,
Harim, Lazkiye, Kal'atülmudlk ve Kal'a
tünnecm'in onun hakimiyetinde olduğu
anlaşılmaktadır.

Anadolu Selçuklu Sultanı I. Gıyaseddin
Keyhusrev. kardeşi ll. Süleyman Şah kar
şısında tutunamayınca Halep'e giderek
el-Melikü'z-Zahir Gazi ile görüştü ( 1204).

düyse de halifenin müdahalesiyle taraflar
arasında anlaşma sağlandı (606/ 1209) .

el-Melikü'z-Zahir Gazi 25 Cemaziyela
hir 613'te (9 Ekim 1216) H alep Kalesi'nde
vefat etti (İbnü ' I-Adlm. lll , 170). İbn Hal
likan onun 20 Cemaziyelahir'de (4 Ekim)
öldüğünü söyler ( Ve{eyat, IV, 7).

Babası Sela
haddin-i Eyyübl ondaki hükümdarlık ka
biliyetini gördüğü için kendisini çok se
verdi.

el-Melikü'z-Zahir Gazi zamanında ma
mur ve müreffeh bir şehir haline gelen
Halep yeniden bir ilim ve kültür merkezi
olmuştur. el-Melikü'z-Zahir ticari hayatın
gelişmesi için büyük gayret sarfetmiş ve
bu amaçla Venedikliler'le bir anlaşma
yapmıştır (604/1207-1208) . Halep ve Laz
kiye gümrüklerinden elde ettiği gelirler
le güçlü bir ordu kurmuştur. imar faali
yetlerinde de bulunan el-Melikü'z-Zahir
Gazi kendi adıyla anılan bir medrese (Za
hiriyye Medresesil ve çeşitli hayır kurum
ları tesis etmiştir. Cevşen dağı eteklerinde
yer alan Meşhed-i Hüseynl592'de (1196)
onun tarafından onarılmıştır.